МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

Печатники

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2012 года №17/2

Об обращении в Совет муниципальных образований города Москвы
В целях развития реального местного самоуправления, оптимизации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов социально-экономического развития района, реализации полномочий, переданных законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов отдельными полномочиями города Москвы»,  муниципальное Собрание решило:
1.  Определить, что основной задачей администрации в муниципальном округе является обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления и главы муниципального образования.
2. Отказаться от осуществления муниципалитетом переданных полномочий города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа, в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Обратиться в Совет муниципальных образований города Москвы с предложением выступить с законодательной инициативой о прекращении исполнения органами местного самоуправления муниципального округа Печатники полномочий города Москвы, переданных Законами города Москвы от 28 сентября 2005 года №47 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав",  от 25 октября 2006 года №53 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства", от 26 декабря 2007 года  № 51 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа",   и возврате этих полномочий тем органам исполнительной власти города Москвы, которые их исполняли ранее, а также о переименовании исполнительно-распорядительного органа муниципального округа в аппарат Совета депутатов.
4. Руководителю внутригородского муниципального образования  Печатники в городе Москве Порхунову А.В. направить настоящее решение в Президиум Совета муниципальных образований города Москвы.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Печатники в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vmo-pechatniki.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Печатники в городе Москве Порхунова А.В.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Печатники в городе Москве

                      А.В. Порхунов